
Svar på Interpellation angående finansiering av och politiskt stöd för 

Kulturhuvudstadsåret 2029 

 

Från Mattias Johansson (C) 

 

Mattias Johansson har frågat mig följande frågor: 

 

 
1. Hur ser den konkreta planen ut för att täcka finansieringen av Kulturhuvudstadsåret 

2029 enligt den budget som beskrivs i Uppsalas ansökan? 
 

2. Vilken beredskap finns från kommunens sida för att anslå ytterligare medel i 
händelse av att Uppsalas kostnader för ett kulturhuvudstadsår – i likhet med Umeås 
– blir högre än beräknat? 

 
3. Vilken information har givits till Kulturrådet gällande hur det politiska stödet ser ut 

för ansökan i Uppsalas kommunfullmäktige efter valet 2022, exempelvis att C, M, KD 
och SD så sent som i oktober 2023 röstade bifall till en motion som begärde ett 
omedelbart tillbakadragande av ansökan? 
 

 
Jag vill börja med att säga att jag är väldigt glad över att Uppsala, tillsammans med Kiruna, 

har gått vidare i tävlingen att utses till Europas kulturhuvudstad 2029. I slutet av året 

kommer vi att få veta vem som kommer att bli den utvalda kommunen.  

Den totala budgeten för Uppsalas kulturhuvudstadsår uppgår till cirka 300 miljoner kronor. 

Uppsala kommun bidrar med cirka 80 miljoner kronor och det statliga stödet föreslår enligt 

Kulturrådets underlag uppgå till 110 miljoner kronor, fördelat över flera år för att stödja 

planering och genomförande. 

En betydande del av resten av finansieringen planeras komma från EU-fonder och andra 

externa källor, inklusive partnerskap som involverar Uppsala universitet och dess European 

Institute of Innovation & Technology (EIT) nätverk. Dessa partnerskap förväntas inte bara 

tillföra finansiella resurser utan också kunskap och innovation till projektet. 

Förutom offentlig finansiering, kommer en viktig del av budgeten komma från privata 

partnerskap. Dessa inkluderar bidrag från lokala och internationella företag samt andra 

organisationer som bidrar både ekonomiskt och genom andra resurser. 

Det förväntas också att andra statliga myndigheter samt regionala aktörer också bidrar, inte 

bara finansiellt utan även genom resurser och expertis för att stödja genomförandet av 

kulturhuvudstadsåret. 

Jag känner mig övertygad om att vi tillsammans med alla dessa olika finansiärer och värnare 

av kulturlivet kommer att få ihop de pengar vi behöver för att få inte bara ett fantastiskt 

kulturhuvudstadsår, om vi blir utvalda, utan även få satsningar som kommer att leva kvar 

många år framåt och gynna Uppsala kulturliv på många sätt. Det är ju också så att vi kommer 



att anpassa oss till den budget vi har. Och vi förväntar oss att staten betalar sin del, i enlighet 

med det kulturrådet föreslår.  

Givetvis har vi haft full transparens vid jurymöten om det politiska stödet för 

kulturhuvudstadsåret. Vi fick frågan av juryn om hur stödet ser ut för ansökan och svarade 

att det finns en majoritet för men att det finns flera partier som är emot. 

Linda Eskilsson, (MP) ordförande i kulturnämnden 

 
 

 
 
 
 


